
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 29.11.2021 № 236
г. Нижняя Тура

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию 
муниципальной системы оценки качества образования и механизмов 

управления качеством образования в Нижнетуринском городском округе

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 20.07.2021 № 
689-Д «Об утверждении Положения о региональной системе оценки качества 
образования Свердловской области», от 09.07.2019 № 97-Д «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию региональной системы 
оценки качества образования и региональных механизмов управления качеством 
образования в Свердловской области», приказом Управления образования 
администрации Нижнетуринского городского округа от 24.11.2021 № 222 «О 
муниципальной системе оценки качества образования Нижнетуринского 
городского округа», рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки Российской Федерации по повышению объективности 
оценки образовательных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по развитию 
муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления 
качеством образования в Нижнетуринском городском округе (далее - Дорожная 
карта) (приложение № 1).

2. Утвердить Критерии развития муниципальной системы оценки 
качества образования и механизмов управления качеством образования в 
Нижнетуринском городском округе (приложение № 2).

3. Утвердить Контекстные показатели для анализа оценки качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций (приложение № 2).

Верно: 
Котова Ю.А.
делопроизводитель



4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно
методический центр» обеспечить:

4.1. реализацию Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом, в 
установленные сроки;

4.2. координацию деятельности по реализации мероприятий Дорожной 
карты, утвержденной настоящим приказом;

4.3. научно-методическое сопровождение реализации мероприятий 
Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. утвердить план мероприятий («дорожной карты») по развитию 

системы оценки качества образования и механизмов управления качеством 
образования в общеобразовательной организации до 14.01.2022 года (далее - 
План);

5.2. разместить нормативные документы по обеспечению реализации 
Плана на сайте общеобразовательных организаций;

5.3. обеспечить реализацию Плана в установленные сроки.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение на 13 л. в 1 экз.

Начальник Управления образования 
Исполнитель Касимова И.А.

Н.М. Кривощапова

Верно: 
Котова Ю.А.
делопроизводитель


